Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 234 :: Terça, 23 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

1/
20

21
 1

0:
18

:4
0

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.1911.036/2021. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.1111.040/2021. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/04.1911.041/2021. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/05.1911.041/2021. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/06.1911.041/2021. 2

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° PE/02.1911.036/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
036/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, e a empresa C&E
GESTAO AMBIENTAL LTDA. OBJETO: prestação dos
serviços de coleta, transporte tratamento e aplicação final de
resíduos de serviços de saúde hospitalar, laboratorial e
odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento do Município de Esperantinópolis/MA.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e
demais legislações correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: O
prazo de vigência da presente contratação será de 12 (doze)
meses, contados da data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado, por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60
(sessenta) meses, com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo
Municipal de Saúde , 10 302 0004 2.098 – Manut. e Func. da
Rede Hospitalar e Ambulatórial, 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De
Terc. Pessoa Juridica. SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra
- Secretário Municipal de Saúde e Saneamento pela
CONTRATANTE, Wenceslau Eduks Andrade dos Santos,
empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
19 de novembro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 19 de novembro de 2021.

_________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° PE/02.1111.040/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
040/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras Habitação e
Transporte, e a empresa Alpha Locações e Serviços Ltda.
OBJETO: locação de maquinas pesadas e veículos visando
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-
MA. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de
1993, e demais legislações correlatas. VALOR DO
CONTRATO: R$ 250.530,00 (duzentos e cinquenta mil
quinhentos e trinta reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato terá início na data da assinatura e finda em 31/12/2021,
nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  0212 – Sec. Obras, Habitação e Transporte
04 122 0002 2.126 – Manut. e Func. da Sec. de Obras, Habitação e
Transporte 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros P. Juridica.
SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretário
Municipal obras Habitação e Transporte, pela CONTRATANTE e
Sergiete das Graças Lobo Seabra empresária pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 00a51e637f5c2c5ec3e2f276716f627fdca0e53c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 234 :: Terça, 23 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

1/
20

21
 1

0:
18

:4
0

P
ág

in
a

2
de

 3

de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de novembro de 2021.

_________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte

Portaria: 014/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° PE/04.1911.041/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde, e a empresa Dicorel Distribuidora de
Medicamentos Eireli. OBJETO: fornecimento de medicamentos,
para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do
Município de Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 119.699,97 (cento e
dezenove mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete
centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá
início na data da assinatura e finda em 31/12/2021, nos termos do
artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde 10 301
0003 2.087 – Manut. do Programa de Farmácia Básica,
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serv. p/ distribuição gratuita.
SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal
de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE, Raphael
Benvindo Tavares procurador pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 19 de novembro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 19 de novembro de 2021.

_________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° PE/05.1911.041/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde, e a empresa Dicorel Distribuidora de
Medicamentos Eireli. OBJETO: fornecimento de medicamentos,
para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do

Município de Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 75.555,00 (setenta e
cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do contrato terá início na data da assinatura e
finda em 31/12/2021, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de
1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal
de Saúde 10 302 0004 2.098 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar
e Ambulatórial 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal
de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE, Raphael
Benvindo Tavares procurador pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 19 de novembro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 19 de novembro de 2021.

_________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° PE/06.1911.041/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde, e a empresa Dicorel Distribuidora de
Medicamentos Eireli. OBJETO: fornecimento de medicamentos,
para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do
Município de Esperantinópolis/MA. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 41.060,44 (quarenta e
um mil e sessenta reais e quarenta e quatro centavos) VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do contrato terá início na data da assinatura e
finda em 31/12/2021, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de
1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal
de Saúde 10 122 0086 2.084 – Manut.e Func. das Ativ. do CAPS
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Joelson
Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento
pela CONTRATANTE, Raphael Benvindo Tavares procurador
pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 19 de
novembro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 19 de novembro de 2021.

_________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 00a51e637f5c2c5ec3e2f276716f627fdca0e53c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 234 :: Terça, 23 de Novembro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

1/
20

21
 1

0:
18

:4
0

P
ág

in
a

3
de

 3

Portaria: 008/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 00a51e637f5c2c5ec3e2f276716f627fdca0e53c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.1911.036/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.1111.040/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/04.1911.041/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/05.1911.041/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/06.1911.041/2021.